

17, 1932
Name
fas
N. Y.
OKES
as
vo koutuz
savo stadij
jon vietim.
uomeili
Marie S.
sp. Bread
T. Chamney
reet status
sokijm, N. Y.
Saujoj viet
u dlijm su
suo lempe,
el pavilijon
farom kuo
likiausiai.
OKES
na Broadway
N. Y.
2-1133
2-440
VICIUS
IUS
(EED)
n Avenue
Avenue)
N. Y.
LATINKI
STAGG
5043
S
anal prie
veikatali
darnauti
par 28
N. Y.
vakaro

L A I S V E

358

Darbininkai Visų Šalių,
Vienykietės! Jūs Nieko
Nepraaimėsite, Tik
Retežius, o Iūlaimeite
Pasaulį!

KRISLAI
Nauja ALDDL Kuopa.
Energingas Darbas.
Mūsų Vajus.
Rašo D. M. Solomskas

Pirmas Ljėtuvių
Darbininkų Dienraštis
(First Lithuanian
Workers' Daily)
Išeina Kasdien, Apart
Sekmadienij

No. 275 Telephone Stagg 2-3878 Brooklyn, N. Y., Penktadienis, Lapkričio (Nov.) 18, 1932 Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XXII, Dienraščio XIV

Kanadoje, mieste Edmonton, susitvėrė iš 9 narių nauja A. L.D.L.D. kuopa. Tai tik pradžia—d. Karosas ir P. Pakštys ketina išauklėti didelę mūsų kuopa. Reikia pasveikinti naują kuopą ir palinkėti jai energingai darbuotis del darbininkų klasės pasiluosavimo darbo.

ALDDL 97 kuopos sekretorius d. R. Jarvis iš Plymouth, Pa., prisitū keleto senų narių duokles ir 6 naujų narių. Tai gražus darbas. O reikia pripažinti, kad draugas R. Jarvis gerai dirba ir "Laisvėi." Žinoma, jam padeda ir kiti mūsų draugai ir draugės. Plymouth draugai dirba gerai, bet Wilkes-Barreje permažai mestasi į vajuus darbą.

Dr. J. Didjun, sekretorius 32 kuopos iš New Haven, Conn., rašo: "Čionai prisitū duokles už du naujus narius. Šie draugai įstojo per vajuus prakalbas. Dar tikiuosi gauti daugiau iki sekamo mėnesio duoklių siuntimo. ALDDL 124 kuopa rengiasi pasivyti 17-tą kuopą Sheandoahryj, ir nėra dyvų, nes mes veik du kartus nariais paugome per šiuos metus."

Tai tiesa, kad ALDDL 124-ta kuopa jau veik du kartus tiek narių turi, kaip perėjais metais; su persikėlimu iš 17 kp. į 124 kuopą draugo Pacausko, ten dalykai geri. Na, Shenandoahrio draugai, apsižiūrėkite, kad Girardvilles smarkuoliai kartais neatimtų iš jūs pirmenybę.

Is Red Lodge rašo drg. S. Mikovskis sekamai: "Drauge, štai prisitū \$1.50, kaipo mano pavienio ALDDL nario duokles, ir prašau priimti mane į jūsų draugiją. Prisiųskite vienas knygas ir žadėtas dovanas. Yra ir daugiau draugų, kurie stoja pavieniai į ALDDL eiles, kur negalima sutverti kuopą."

J ALDDL Centro Komiteto atsikreipimą, kad kuopos padėtų padengti knygos išsiuntinėjimo lėšas, gavome sekama laisvką nuo ALDDL 219-tos kuopos iš Forest City, Pa.

"Draugai:—Mūsų kuopa pakuojko del ALDDL reikalų \$3. Taipgi aukojame \$3 ir del Alkanųjų maršavimo į Washington. Užsimokame 50 centų už Kom. Part. rinkimų platformas. Draugiskai, P. Thomson, kuopos sekretorius."

Forest City yra ne perdidžiausia kolonija, bet veikli mūsų kuopa visad laikų pasimokka duokles ir remia mūsų judėjimą aukomis.

Dr. K. Petkevičius prisitūte duokles už ALDDL 48 kuopos narius. Rašo, kad veik visi draugai nedirba, nes Mahanojuje veik visos kasyklos stovi. Draugai storojosi ir šiaip taip sudarė duokles, nes jie įvertina mūsų organizacijos stovį.

Dr. V. Ruginčius, ALDDL 9-to Apskričio sekretorius, rašo, kad komitetas dėš visas pastangas, idant kuopos nenupultų nariai ir kad visos pasimokėtų duokles. Dar nėra mokėjusių Port Carbon ir New Philadelphia kuopos.

Dabar vajuus už mūsų dienraščius "Laisvė" ir "Vilni", kartu

VĖL KONFERENCIJA INDIJOS KLAUSIMU

LONDONAS.—Vakar prasidėjo maža Indijos konferencija, kurioje dalyvauja keli Indijos delegatai ir Anglijos imperialistai. Šita konferencija jau yra trečia iš eilės. Bet pirmos nieko nenuveikė, nenuveiks nei šita.

Bijo Vokietijos Ginklavimosi

BERLYNAS.— Kuomet imperialistinės valstybės vėl ruošiasi susirinkti Genevoje ir kalbėtis apie ginklavimą, tai Vokietija pasisakė, kad jai turi būt leista lygi teisė, kaip ir kitoms valstybėms ginkluotis. Bet Francijos imperialistai bijo Vokietijos, kuomet jinai bus ginkluota. Todėl Herrioto valdžia laikosi politikos, kad Vokietija neturėtų teisės ginkluotis.

Vokietijos diplomatai šį Francijos nusistatymą smarkiai kritikuoja. Gi Francija bijo, kad Vokietija neliktų militariniai Francijai pavojinga.

Vokietijos Socialistai Kairėja

BERLYNAS.— Kapitalistinė spauda praneša, kad Vokietijos socialistai atsisakė su fašistu Papenu laikyti konferenciją del sudarymo bendro fronto socialistų ir dabartinės valdžios fašistų. Taip pat sakoma, kad socialistas Loebė išsireiškė už bendrą frontą darbininkų, net ir su komunistais. Žinoma, tai tik masinis darbininkų judėjimas ir eilinių narių ėjimas pas komunistus verčia socialistus kalbėti apie bendrą frontą, nes jie netenka masių paramos. Paskiaus socialistai pasitar-nauja buržuazijai.

FRANCIJA MAŽINA VETERANŲ PENSIJAS IR KERTA VIRŠININKŲ ALGAS

PARYZIUS.— Francijos valdžia karo veteranams, kurie kariavo už kapitalistų tėvynę, sumažina pensijas ir kitus išmokėjimus net ant \$22,000,000. Gi valdžios darbininkams algas sumažina ant \$30,000,000. Tokiu būdu valdžia mano subalansuoti savo biudžetą.

Bet ir taip valdžia dar negalės savo biudžetą sutaisyti, nes jame yra deficitas ant 12,000,000,000 frankų. Sumažinus kareivių ir valdžios darbininkų įplaukas, dar pasilieka deficito apie 8,000,000,000 frankų. Kas reiškia apie \$320,000,000. Vadinasi, valdžia negali išsistiksti iš bankrūto. Kad subalansuoti savo iždą, tai Francija turi dėti daugiau mokesčių ant savo žmonių. Valdžia daro planus išleisti paskolas ir kitus būdus; kaip ištraukti pinigus iš žmonių, o vyriausia iš darbininkų.

IR PIETŲ AMERIKOS VALSTYBES NEGALI IŠSIMOKĖTI SKOLAS

Chile Turi Nedeckliaus \$5, 800,000. Veikiausia nemokės ir ši Valstybė Savų Skolų; Kapitalistinis Svetas Visai Krinka.

SANTIAGO, Chile.—Šios valstybės deficitas rugsėjo pabaigoje buvo 97,000,000 pesų. Tai yra apie \$5,800,000. Šitas nedeckklus verčia ir Chile valstybėlę pagalvoti apie skolų mokėjimą. Pasirodo, kad veikiausia negalės jinai išmokėti reikalaujamų skolų ir nušimčių.

Finansų ministeris išleido steitmentą apie šių metų finansing padėtį. Pasirodo, kad per pirmus devynis mėnesius įplaukų buvo 346,499,838 pesų. Kuomet išlaidos buvo per tą patį laiką 412,199,157 pesai. Tai reiškia, kad valstija negalės išmokėti savo skolų. Trumponet valstybės reikalams aprūpinti.

BEDARBIŲ LAIMĖJIMAI RACINE, WISCONSIN VALSTIJOJE

RACINE, Wis.— Kuomet darbininkai ruošia savo delegaciją išleisti maršuoti su Alkanųjų Maršuotojais į Washingtoną, tai mieste padarė darbininkai demonstraciją ir pareikalavo miesto majoro, kad būtų suteikta bedarbiams parama.

Šimtai darbininkų susirinko į miesto salę. Šitas masinis veikimas privertė miesto majorą teikti maršuotojams paramą. Miesto majoras buvo priverstas duoti maršuotojams 30 galionų gazo del automobilių. Taip pat majoras turėjo leisti naudotis mokykla masiniam susirinkimui išleisti Alkanųjų Maršuotojus. Be to, privertė majorą paskelbti Tag Day del aukų rinkimo maršuotojams.

Sovietų Sąjunga Išmoka Amerikos Pramonininkams už Mašineriją Laiku

NEW YORKAS.—Šiomis dienomis Amtorgas, Sovietų Sąjungos prekybos įstaiga, išmokėjo Amerikos pramonininkams \$3,500,000 už mašineriją, kurią sovietai ėia pirkosi. Kuomet kitos šalyys negali išsimokėti savo skolų ir reikalauja, kad Amerika lauktų, tai sovietai bė jokių prašymų išmoka savo sutartas mokeskis laiku.

Du metai atgal Sovietų Sąjunga pirkė Amerikoje už \$82,000,000. Gi šiais metais Sovietų Sąjungos pirkimai pasiekė iki \$24,000,000. Amerikos reakcija daugiausia pakenkė prekybai su Sovietų Sąjunga.

Dabar jau kalbama, kad ta prekyba vėl norima atsteigti. Ypatinčiai aliejaus pramonėje Amerika greitai tikisi gauti didelių užsakymų. Sovietų Sąjungai dar labai daug trūksta mašinerijos grėžimui aliejaus šaltinių. O Amerikoje tokios mašinerijos yra daugiau, negu kad reikia.

PALESTINOS MOKYKLOS JAU ATSIDARO

JERUZOLIMAS.— Šioje šalyje buvo įvykė daug susikirtimų tarpe mokytojų ir tų, kurie mokyklas užlaiko. Mokytojai negavo algų ir buvo paskelbė kovą savo pomams. Bet dabar jau, sakoma, kad mokyklos vėl atsidarinėja.

Alabama Pripažino Naują Teismą Jaunuoliams

MONTGOMERY, Ala.— Alabama valstijos teismas jau pripažino naują teismą Scottsboro jaunuoliams, kurie nekaltai nuteisti mirtin. Darbininkų protestai privertė Jungtinių Valstijų vyriausią teismą pareikalauti naujo teismo šiems negrams jaunuoliams. Dabar jau ir valstijos vyriausias teismas sutiko pakeisti savo pirmsinį nuosprendį. Kas reiškia, kad bus naujas teismas.

N. H. Valstijos Fosterio Balsai Pakilo

CONCORD, N. H.— Paskelbimai rodo, kad ir šioje valstijoje, kuri nėra labai industrinė valstija, komunistų balsai pakilo. Fosteris gavo šiuose rinkimuose 264, o perėjais rinkimais gavo tik 173.

Darbininkų Demonstracija Prieš Trockį

ATHENAI.— Gerai žinomas renegatas Leonas Trockis važiuoja į Daniją laivu Praga. Jam reikalaujant, laivas sustojo Athenuose. Čia jį pasitiko kiti renegatai socialistai, bet susirinko ir darbininkai, kurie siuntė Trockiui "bū"... Trockis nepasirodė gatvėse, bijodamas darbininkų, o jo moterį palaidėjo policija į miestą.

I Kopenhagą Trockis važiuoja laikyti prelekeiją. Jo pati važiuojanti gydymosi reikalau. Darbininkus kapitalistų policija išvaikė, o Trockį apsugojo. Tai aiškiai pasirodo, kam jisai tarnauja. Kuomet Trockis buvo su darbininkais, tai jį gėrbė ir darbininkai. Dabar jį gerbia tik policija, kaip ir lietuviškus renegatus.

Nutiesė Automobilių Kelį

SHANGHAJUS.— Ir Činijoje jau pabudavojo automobilių kelį 133 mylių tolimo. Šiuo keliu galės susisiekti nuo Shanghaius iki tinių. O Amerikoje tokios mašinerijos yra daugiau, negu kad reikia.

JUNGTINIŲ VALSTIJŲ KONGRESAS VIENBALSAI PRIEŠ ATIDĖJIMĄ SKOLŲ MOKĖJIMO

WASHINGTON, D. C.— Prezidentas Hooveris jau grįžo į sostinę. Pasikalbėjus su spaudos korespondentais, jisai pareiškė, kad nedarys jokių rekomendacijų, kad priimti skolų atidėjimo reikalavimą. Hooveris taip pat nemano siūlyti kongresui sudaryti komisiją, kuri tyrinėtų skolininkų įgalėjimą mokėti Amerikai skolas.

Mėtymai iš Namų ir Bedarbė Rooseveltto Valdomoj Valstijoje Padidėjo

ALBANY, N. Y.— Pereituose rinkimuose demokratų partijos kandidatas Rooseveltas kalbėjo, kad jisai išves šalį iš krizio. Bet toje pačioje valstijoje, kur Rooseveltas yra gubernatorium, krizis dar padidėjo. Tik viename New Yorko mieste bedarbių skaičius pakilo iki milijono ir pusės. Mėtymai iš namų šiais metais padidėjo net 57 nuodustrinė valstija, komunistų mėnesius šių metų darbininkų išmesta iš namų į gatves 209,000. Tai tik vieno New Yorko daviniai. Tokia padėtis ir visoje valstijoje, kur Rooseveltas

ir kitos valstybės. Washingtone taip pat buvo pāreikšta, kad kongresas veik vienbalsiai yra prieš skolų mokėjimo atidėjimą. Vadinasi, veik visa Jungtinių Valstijų valdžia yra priešinga antram moratoriumui. Jei Europos valstybės negalės išmokėti Amerikai skolas, tai dar didesnis finansinis krizis kils finansuose ir visame ekonominiame gyvenime. Finansinis krizis palies ir politiką.

Bedarbių Apdrauda ir Kovą už Ją
Kapitalistinė valdžia nieko nežada darbininkams. Tik masinis veikimas, reiklavimai, Alkanųjų Maršavimai gali priversti valdžią skaitytis su bedarbių reikalavimais. Tad visų darbininkų yra pareiga remti Alkanųjų Maršavimą. Reikia reikalauti, kad kongresas priimtų Bedarbių Apdraudą Istatymą.

KĄ RAŠO KAPITALISTINĖ SPAUDA APIE SOVIETŲ SĄJUNGOS ŠEŠIOLIKTUS METUS

MASKVA.— New Yorko Times korespondentas Walter Duranty rašo apie Sovietų Sąjungą, kuomet šita šalis jau pradeda 16 metų po pergalingos revoliucijos. Duranty rašo, kad "Sovietų Sąjunga pradeda šešioliktus metus geresnėje tvarkoje, negu daugelis valstybių. Ši šalis išimtinai nepaliesta depresijos. Palyginamai su kitomis valstybėmis, tai Sovietų Sąjunga turi tą pirmenybę, kad ėia yra pilniausia vidujinė taika.

"Čia nėra streikų, nei konfliktų tarpe darbo ir kapitalo. Nėra politinių kovų, kurios galėtų pažeisti šalies siekius. Tarptautiniai Sovietų Sąjunga įgauna daugumą įtakos."

Su eksportu yra šios depresijos laikais blogiau ir Sovietų Sąjungai, nes sumažėjo eksporto įplaukos, kainos labai nupuolė. Tačiau Sovietų Sąjunga verčiasi daugiau savomis jėgomis. Rudenio laiku pramonės gamyba žymiai padidėjo. Laukų sėja taip pat žymiai

pasididino prieš minėjimą 15 metų sukaktuvių. Vadinasi, darbininkų šalis eina pirmyn visose srityse. Tai turi pripažinti ir kapitalistinė spauda.

Tag Days

Lapkričio 19 ir 20 dienomis yra ruošiamas tag days Alkanųjų Maršuotojų parimimui ir finansavimui. Maršuotojai reikalauja maisto, drabužių, jiem reikia samdyti ir trokai gabenimui maisto ir kitų priemonių. Tā viską reikia finansuoti. Bedarbių Alkanųjų Maršavimas nėra tik bedarbių reikalas, bet visų darbininkų. Jų kova, laimėjimai yra visų darbininkų. Todėl reikia organizuoti kuodaugiausiai jėgų rinkimui aukų 19 ir 20 dienomis. Imkite baksiukas ir rinkite aukas ten, kur tik galima. (Daugiau žinių 5-tam pusl.)

LAISVE, LITHUANIAN DAILY
Published by LAISVE, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, New York

SUBSCRIPTION RATES:
United States, per year \$4.00
Brooklyn, N. Y., per year \$4.00
Foreign countries, per year \$5.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

APZVALGA

Pasirijo Deportuoti J. Bugailiskį

Kanadiečių "Darbininkų Zodis" rašo:
Už dalyvavimą pirmos gegužės demonstracijos, Hamilton, Ont., kurią policija brutaliai daužė, buvo areštuota keletas darbininkų, kurių tarpe ir Jurgis Bugailiskis.

Mirė Kęstutis Šliupas

Pranešama, kad Kaune numirė d-ro Jono Šliupo sūnus, Kęstutis Šliupas, profesorius Kauno universitete.

Literatūra

"The Fighting Veil" laikraščio, kurį leidžia Darbininkų Eks-Kareivių Lyga. Daug žinių telpa iš veteranų mobilizavimosi marsavimui į Washingtoną.

Naujas Blofas!

Chicagos mėnševikai išpėrė naują blofą — steigia naują "kultūros ir apšvietimo" organizaciją, kuriai vardą duoda "Pažanga".

SAVE GYDANT

Kiek laiko atgal tūlas žmogus vaikštino po vieno miesto sekciją, mētydamas po mažą, svarų "pakietą" vaistų ant kiekvieno prieduro.

Koks Skirtumas!

Sovietų Sąjungos vyriausybė išleido patvarkymą, kad kiekvienas darbininkas, nuolat išlikinėjās be jokio reikalo iš darbo, turi būti baudžiamas atėmimu teisės imti maistą iš prie darbavietės esančios krautuvės.

Neteisingi Viešbučių Kontraktai Su Darbininkais

Užmokėjimo algų įstatymai draudžia sulaukymą algų iki kontrakto pabaigos. Ir darbdavys netur teisės sulaukyti nors dalį darbininko algos, jeigu darbininkas sulaužo kontrakta.

SAVE GYDANT

Kiek laiko atgal tūlas žmogus vaikštino po vieno miesto sekciją, mētydamas po mažą, svarų "pakietą" vaistų ant kiekvieno prieduro. Ant to "pakieto" konvertavo visokios ligos pažymėtos.

Kova Visam Fronte

Žinoma mes nuo savęs neslepim, kad sulėmėm su vis didesniu ir didesniu baltojo teroro aukų skaičiaus augimu mūsų pastangas dar nepakankamas.

Moprop Veikimas

Koks sekčių ir brolių organizacijų atliktas darbas per 10 Moprop gyvenimo metų? Mes norim paimt tik du pavyzdžius, būtent suteiktos pagalbos didumą ir pravedusių vietinių atskirose valstybėse ir tarptautinių kampanijų skaičių.

Pasaulinis Tarptautinės Raudonosios Pagelbos Kongresas

(Taša)
Moprop Veikimas

Koks sekčių ir brolių organizacijų atliktas darbas per 10 Moprop gyvenimo metų? Mes norim paimt tik du pavyzdžius, būtent suteiktos pagalbos didumą ir pravedusių vietinių atskirose valstybėse ir tarptautinių kampanijų skaičių.

Table with 4 columns: Metai, Tarptaut. kampan., Tautinės kampan., Viso. Rows from 1925 to 1931.

Kova Visam Fronte

Žinoma mes nuo savęs neslepim, kad sulėmėm su vis didesniu ir didesniu baltojo teroro aukų skaičiaus augimu mūsų pastangas dar nepakankamas.

Neteisingi Viešbučių Kontraktai Su Darbininkais

Užmokėjimo algų įstatymai draudžia sulaukymą algų iki kontrakto pabaigos. Ir darbdavys netur teisės sulaukyti nors dalį darbininko algos, jeigu darbininkas sulaužo kontrakta.

Pasaulinis Tarptautinės Raudonosios Pagelbos Kongresas

(Taša)
Moprop Veikimas

Koks sekčių ir brolių organizacijų atliktas darbas per 10 Moprop gyvenimo metų? Mes norim paimt tik du pavyzdžius, būtent suteiktos pagalbos didumą ir pravedusių vietinių atskirose valstybėse ir tarptautinių kampanijų skaičių.

Table with 4 columns: Metai, Tarptaut. kampan., Tautinės kampan., Viso. Rows from 1925 to 1931.

Kova Visam Fronte

Žinoma mes nuo savęs neslepim, kad sulėmėm su vis didesniu ir didesniu baltojo teroro aukų skaičiaus augimu mūsų pastangas dar nepakankamas.

Neteisingi Viešbučių Kontraktai Su Darbininkais

Užmokėjimo algų įstatymai draudžia sulaukymą algų iki kontrakto pabaigos. Ir darbdavys netur teisės sulaukyti nors dalį darbininko algos, jeigu darbininkas sulaužo kontrakta.

Pasaulinis Tarptautinės Raudonosios Pagelbos Kongresas

(Taša)
Moprop Veikimas

Koks sekčių ir brolių organizacijų atliktas darbas per 10 Moprop gyvenimo metų? Mes norim paimt tik du pavyzdžius, būtent suteiktos pagalbos didumą ir pravedusių vietinių atskirose valstybėse ir tarptautinių kampanijų skaičių.

Table with 4 columns: Metai, Tarptaut. kampan., Tautinės kampan., Viso. Rows from 1925 to 1931.

Kova Visam Fronte

Žinoma mes nuo savęs neslepim, kad sulėmėm su vis didesniu ir didesniu baltojo teroro aukų skaičiaus augimu mūsų pastangas dar nepakankamas.

Neteisingi Viešbučių Kontraktai Su Darbininkais

Užmokėjimo algų įstatymai draudžia sulaukymą algų iki kontrakto pabaigos. Ir darbdavys netur teisės sulaukyti nors dalį darbininko algos, jeigu darbininkas sulaužo kontrakta.

Pasaulinis Tarptautinės Raudonosios Pagelbos Kongresas

(Taša)
Moprop Veikimas

Koks sekčių ir brolių organizacijų atliktas darbas per 10 Moprop gyvenimo metų? Mes norim paimt tik du pavyzdžius, būtent suteiktos pagalbos didumą ir pravedusių vietinių atskirose valstybėse ir tarptautinių kampanijų skaičių.

Table with 4 columns: Metai, Tarptaut. kampan., Tautinės kampan., Viso. Rows from 1925 to 1931.

Kova Visam Fronte

Žinoma mes nuo savęs neslepim, kad sulėmėm su vis didesniu ir didesniu baltojo teroro aukų skaičiaus augimu mūsų pastangas dar nepakankamas.

Neteisingi Viešbučių Kontraktai Su Darbininkais

Užmokėjimo algų įstatymai draudžia sulaukymą algų iki kontrakto pabaigos. Ir darbdavys netur teisės sulaukyti nors dalį darbininko algos, jeigu darbininkas sulaužo kontrakta.



Donokėpykla Londone, kur 100,000 Alkanų Bedarbių Reikalavo Maisto. MacDonaldo Policijai Saugo Donokėpyklą nuo Alkanų Darbininkų. Amerikos Bedarbiai taipgi Maršuoja į Washingtoną Reikalauti Maisto ir Pastogės, o taipgi Socialiūs Apraudos.

LDSA Kuopų Lenktynės už Raudonąją Vėliavą

Šią savaitę mūsų organizacijai seimyna dikčiai paaugo. Atėjo jį vadininkų sąrašą 72-ra, ir 130-ta kuopos. Pastaroji buvo apmirus, nors formaliai nebuvo likviduota. Dabar iš sykie atsiuntė 12 narių ir pralenkė 20 vadininkų. Gi 43-čia kuopa iškirtė didelį šposą darbščiajai 54-tai kuopai. J pabaigą vajuos, matosi daugelyje kuopų rimto pasiryžimo laimėti raudoną vėliavą ir išpildyti kvotas— atlikti savo užduotį organizacijos budovajime.

Darbščiosios Kuopos

- 43-čia, Cicero, Ill., turi 53 neres ir skaitytojus.
- 54-ta, Scranton, Pa.—48 neres ir skaitytojus.
- 115-ta, Chicago, Ill., 33 neres ir skaitytojus.
- 1-ma, Brooklyn, N. Y.—31 nare ir sk.
- 24-ta, Cleveland, Ohio.—28 neres ir skaitytojus.
- 29-ta, Chicago, Ill.—27 neres ir sk.
- 13-ta, So. Boston, Mass.—22 narių ir sk.
- 9-ta, Chicago, Ill.—20 narių.
- 2-ra, Worcester, Mass.—17 narių ir sk.
- 23-čia, Binghamton, N. Y.—17 narių ir sk.
- 22-ra, Montello, Mass., 15 narių ir sk.
- 14-ta, Easton, Pa.—13 sk.
- 42-ra, New Haven, Conn.—12 narių ir sk.
- 130-ta, Hamtramck, Mich.,—12 narių.
- 137-ta, Chicago, Ill.—12 nar.
- 10-ta, Newark, N. J.—11 narių ir sk.
- 64-ta, Great Neck, N. Y.—11 narių ir sk.
- 8-ta, Lawrence, Mass.—9 nar.
- 36-ta, Minersville, Pa.—9 neres ir sk.
- 48-ta, Wilkes-Barre, Pa.—9 neres.
- 27-ta, Cambridge, Mass.—8 neres.
- 53-čia, Plymouth, Pa.—8 neres ir sk.
- 58-ta, Chicago, Ill.—8 neres.
- 61-ma, Lowell, Mass.—8 neres ir sk.
- 11-ta, Philadelphia, Pa., —7 neres.
- 17-ta, Detroit, Mich.—7 neres ir sk.

K. Marges, Portland, Ore.,—7 skaitytojus.

50-ta, Gardner, Mass.,—6 nar.

66-ta, Los Angeles, Cal.,—6 narius ir sk.

88-ta, Wyoming, Pa.—6 neres ir sk.

96-ta, Chicago, Ill.—6 neres.

144-ta, Toronto, Can.—6 neres ir sk.

62-ra, Shenandoah, Pa.—5 nar.

63-čia, Naticoke, Pa.—5 nar.

72-ra, Kenosha, Wis.—5 neres.

Labai arti vadininkų sąrašo randasi 5-ta, 91-ma, 132-ra ir 145-ta kuopos. Tik trupučiuoka sukrutusios, galėtų ateiti į sąrašą.

Buvusi arti mirties 28-ta kuopa, Baltimore, Md., su pagalba Apskričio valdybos pradėjo stiprėti. Senos narės užsimokėjo ir naujų dvi gavo. Gerą pradžią. Centras buvo nutaręs siųsti ten C. sekretorę, bet pamačius vietinių draugų pastangas, susilaikėm. Tikimės, kad jos pačios pasidarbus ir greit stotį j vadininkų sąrašą ne paskutinės. Ten didelė koloni-

ja, tik reikia gero pasiryžimo ir darbo. Jei draugės manote, kad jums darbe Centro pagelba reikalinga, atsiliepkite.

Narių Įstojimo Mokesčiai

Kai kurios kuopos neima iš naujų narių įstojimo, atsiūčia tik 25 centus už mokančias neres, o už paluosuosas nieko. Taip negerai. Už mokančias neres reikia siųsti į Centrą 25 centus, o už paluosuosas tik įstojimo 10 centų. Dešimtis centų nedideli pinigai, bet per laiką sudaro desėtkus dolerių. Gi naują konstituciją baigiam spausdinti ir reiks už jos spaudą apmokėti. Įstojimo mokesčių mokėtis eina už konstituciją, kurią narės gauna veltui.

Gražinkit Komunistų Partijos Rinkimų Stampų Knygeles

Rinkimai praėjo, bet dar daug knygečių yra nesugražinta. Šįskite tuojau, kad galėtume užbaigti ir suvesti atskaitą.
LDSA Centro Sekr. S. S.

CLEVELANDIEČIAI, PRADEKIME VEIKTIGANA JAU SNĖDURIUOTI!

CLEVELAND, Ohio.—21 d. lapkričio įvyks piatus Tarptautinio Darbininkų Apsiginimo lietuvių kuopos susirinkimas. Šiame susirinkime bus išduota raportai kaip iš distrikto, taip nacionalės konvencijos. Nariai turės progos susipažinti su šios organizacijos plačiąja darbuote gynime darbininkų klasės kovotojų, kurie papuola į kapitalistų tarnų, budelių nagus. TDA. bedarbių kovose lošia be galo svarbią rolę, ypač dabar, kada randamės išvakarėse farmerių, veteranų ir bedarbių maršavimų j Washingtoną. Taipgi nepamirškime, kad, vadovaujant šiai organizacijai, darbininkai laimėjo Scottsboro jaunuoliams naują teismą ir daugelyje vietų privertė bosų klasę paluosuoti mūsų draugus iš kapitalistų nagų.

Draugai Grupių Kapitoni! Visų pirmiausiai nepamirš-

kite aplankyti savo grupių narius ir juos pakviesti į šį susirinkimą. Taipgi, pasirūpinkite pasigaminti raportą iš "Labor Defender" platinimo ir abelnai grupės veikimo. Kartu užkieskite visus draugus ir kaimynus į šį susirinkimą, susipažinimui su šios organizacijos ateities darbuote. Pasirodykite visi kapitoni su savo grupės nariais.

Draugai "Vilnius" "Laisvės" Skaitytojai

Be išimties visus jus, draugai ir draugės, kviečiame prisidėti prie šios taip svarbios kovingųjų darbininkų pagelbos organizacijos, kaip Tarptautinio Darbininkų Apsiginimo. Prie TDA. gali visi darbininkai priklausyti, kurie tik sutinka per kovą gerinti savo būvį. Gali priklausyti kaip dirbantieji, taip bedarbiai; kaip vienietis, taip antriems ši organizacija yra svarbi ir nau-

dinga. Jei ne pristoti, nors plačiau su šia organizacija susipažinti, raginame dalyvauti susirinkime ir pasiūlyti mintimis su jos nariais.

Bedarbių Baduolių Maršavimo Reikalų j Washingtoną "Tag Days" 19-20 d. Lapkričio

Lietuvių darbininkų organizacijų nariai ir narės visi yra kviečiami ir raginami dalyvauti šioje aukų rinkliavoje dėl bedarbių maršuotojų j Washingtoną. Nekurios organizacijos jau metasi daran. Bet didžiama stovī, laukia ko tai. Draugai, nesudūriuokime. Visi, kiek mūsų spēkos leidžia, dirbkime, gelbėkime kuo galime: rinkime maistą (canned), drabužių ir pinigų del maršuotojų bedarbių delegatų. Tag Day stotis—920 E. 79th St. Bendro Fronto Komitetas.

HARTFORD, CONN.

Lietuvių Darbininkų Organizacijų Bendras Parengimas; Arbatos Vakarėlis ir Šokiai

Įvyks sekantį šeštadienį, lapkričio 19 d., 59 Park St. Pradžia 8 val. vakare. Gera muzika šokiams, susidedanti vien tik iš jaunuolių, bet bus grajinama lietuviškai ir amerikoniškai. Įzanga tik 25c., ir bus duokama prie to dykai arbatą ir užkandžiai, namuose gamintų pyragaičių. Į šį rengimą privalome eiti visi, jis rengiamas del labai svarbių reikalų darb. klasės judėjime. Štai, draugai, alkanųjų maršavimas; rengiamasi j Washingtoną. Reikia gelbėti tas maršavimas. Mūsų organizacijos jį turi remti įvairiais būdais, taigi ir pinigais, o organizacijos izduose pinigų neturi. Taigi atsilankydami, pasiilksminsim ir tuom kartu paremsim savo klasinius reikalus.

HARTFORD, Conn.—Lapkričio 18 d. įvyko tarptautinė konferencija prirengimui alkanųjų maršavimo j Washingtoną ir prisiruošimui del demonstracijos prieš City Hall,

reikalaujant bedarbiams pašalpos iš miesto valdžios.

Konferencija nutarė daug gerų dalykų, bet išpildyti vienį delegatai negalės; reikalinga mums visiems, draugai darbininkai ir darbininkės, suvieniti savo spēkas šiam prakilnam darbui. Lietuviai darbininkai yra raginami nepasitenkint tik išrinkimu delegatų j konferenciją, bet parodyt darbingumą. Mes turime rinkti valgius ir drabužius alkanųjų maršavimui. Gautus gi daiktus atneškite j 59 Park St., kur drg. Trinka juos prims. Mūsų užduotis taip pat skaitlingai dalyvauti rinkime tam tikslui aukų lapkričio 20 d., sekmdienį. Dėžutės aukom rinkti galima gauti po num. 59 Park St., 9 val. rytą. Mes privalom skaitlingai dalyvauti demonstracijoj, kuri įvyks lapkričio 28 d. prieš miesto valdybos rūmą, reikalaujant bedarbiams ūmios paramos ir socialės apdraudos kaštais turėjų ir valdžios.

Draugai darbininkai, tik masinis spaudimas privers valdancią klasę skaitytis su mumis. Jau nusibodo mums maldauti ir merdėti pusbadžiai arba badauti. Eikime ir kovingai reikalaukime.

Lapkričio 27 d., 2 val. po pietų, yra rengiama prelekcija ir koncertas. Prelegentė bus d. B. Šalinaitė iš Brooklyno, N. Y. Tai yra geriausia mūsų kompozitorė ir chorų bei vaidinimų direktorė lietuvių kluboje, žinovė darbininkiško meno. Ji mums išaiškins, kas yra darbininkiškas menas ir kokią jis svarbią rolę lošia revoliuciniame judėjime. Aš esu tikra, katrie kartą girdėjote kalbant drg. Šalinaitę, tai noriai vėl ateisite; o jūs, kurie dar negirdėjote, ateikite ir išgirskite. Užtikrinu, kad patiks. Tą pačią dieną, kaip 8 val. vakare, drg. Šalinaitė duos prelekciją New Britain, Conn. Draugai newbritaniečiai turėtu nepraleisti tos progos. New Britaino draugai turėtų prisilint visas klūtis, kurios neleidžia palaikyti chorą. Kontrrevoliuciniai elementai, kurie šioj apielinkėj bando ardyti darbininkiškus chorus, yra tik lašas vandens jūroj, palyginus su visu mūsų judėjimu. Revoliucinių minių bangos nublokš tuos j užmirštį, kurie mėgina priešingai eiti.

Mokinė. PHILADELPHIA, PA.

Savitarpin's Lavinimasis

Jau senai yra pageidaujama, kad būtinai reikia turėti bent kokį lavinimąsi. Bet iki kol kas nebuvo pradėta. Jei ne viena, tai kita priežastis trukdė. Komunistų Partijos Lietuvių Frakcija laikytame susirinkime nutarė tuojaus, be jokio atidėlojimo pradėti su lapkričio 20 diena, kaip 10 val. rytą, 995 N 5th St. Tam darbui išrinktas komitetas. Bet kad pasekmingiau vedus darbą ir daugiau sumobilizavus darbininkų, kad lankyti lavinimąsi, mes raginame, kad organizacijos, kaip ALDDL ir LDSA kuopos, išrinktų bent po vieną narį j mokyklėlės komitetą. Kad padariusi sėkmingą minėtą lavinimąsi, nebus pertraukiama nei viena nedėlidienį, nežūrint kokie parengimai ar susirinkimai bus šaukiami. Mes kviečiame organizacijas tuo laiku nedaryti jokių susirinkimų, taip kad kuo daugiausia darbininkų galėtų lankyti savitarpinį lavinimąsi. Sekantį nedėlidienį bus diskusuojama klausimas, "Ar Bedarbė Pranyks Kapitalistinėj Sistemoj." Drg. J. Pranaitis duos įžanginę prakalbėlę; po tam seks diskusijos. Po diskusijų bus apsarstyta tolimesnis mokyklėlės sėkmingu-

mas. Visi dalyvaukite, kaip 10 val. ryte.

Lapkričio 19 ir 20 bus Tag Days, rinkliavų dienos delei alkanųjų maršavimo j Washingtoną. Tad, kurie tik galite, dalyvaukite; šeštadienį ir sekmdienį po pietų, susirinkite 995 N. 5th St.

Lapkričio 25 d. bus vienas iš didesnių parengimų Girard Manor Hall, 911 Girard Ave. Dalyvaukite kuo skaitlingiausia, kad padariusi parengimą pasekmingu. Šis parengimas yra naudai bedarbių kelionės j Washingtoną.

Grudžio 1 d. suplauks delegatai veik iš visų šios šalies dalių j Phila. Pernakvoję, iškeliaus gruod. 2 d. j Washingtoną. Išleidimui delegatų bus demonstracija ant Reyburn Plazos kaip 3 val. po pietų.

Nuo dabar mobilizuokime kuo daugiausia darbininkų dalyvauti. Mes turime pareikšti

Tuojaus Sugražinkite Rinkimų Kampanijos Stampų Knygutes

ALDDL, LDSA ir LDS. kuopoms buvo išsiuntinėta Komunistų Partijos išleistos rinkimų kampanijos stampų knygutės. Dalis kuopų jau sugražino knygutės ir pinigus už parduotas stampas. Bet dar yra daug kuopų, kurios nesugražino nei knygučių, nei prisilint pinigų už parduotas stampas. Kuopų sekretoriai prašomi tuojaus pasirūpinti, kad knygutės būtų kuogreidiausiai sugražintos toms įstalgoms, kurios jas prisilint. Lietuvių Centro Biuro Rink. Kamp. Vedėjas, J. Siurba, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. (273-275)

protestą prieš badą ir skurdą.

Šiuo kartu lietuviai darbininkai, jų organizacijos ir klubai darbuojasi delei alkanųjų eisenos. Jau kelios organizacijos davė svetaines parengimam naudai baduolių maršavimo. Tai yra vienas iš svarbiausių darbų darbininkų labui.

PHILADELPHIA, PA.

Prelekcijos ir Koncertas

Rengia Lyros Choras; įvyks nedėlioį, November 20 d. W. S. S. Svetainėj, 1144 N. 4th St., tai yra tarpe Girard Ave. ir Poplar St. Pradžia 2-rą val. po pietų. Muzikos prelekciją duos drg. L. B. Šalinaitė, iš Brooklyn, N. Y. Koncertinę programą išpildys Lyros Choras, Jaunuolių Vaikinių Kvartetą, Lyros Choro Merginų Kvartetą. Dainuos Adelė Valatkiūtė, soprano solo. R. O. Dreger graįys violino solo, ir tt.

Taigi kviečiame Philadelphia ir visos apielinkės lietuvius kuo skaitlingiausiai atsilankyti ir pasiklausyti muzikos prelekciją, ir pasigėrėti zavėjančia programa. Įzanga visiems veltui.

Kviečia Lyros Choras.

I LIETUVĄ
per BREMENĄ
grečiausias jūrų laivais
BREMEN EUROPA
Puikius geležinkelius susisiektimas iš BREMEHAVEN I LIETUVĄ
Del informacijų kreipkitės:
57 BROADWAY, NEW YORK
NORTH GERMAN LLOYD

KONCERTAS ir BALIUS

RENGIA SIETYNŲ CHORAS

Subatoį, 19 d. Lapkričio-Nov., 1932

LIETUVIŲ SVETAINĖJE,

180 NEW YORK AVENUE, NEWARK, N. J.

SVETAINĖS DURYS ATDAROS NUO 7 VAL., KONCERTAS PRASIDĖS 8-TĄ VALANDĄ VAKARE

PO PROGRAMAI ŠOKIAI

V. ŽUKO ORKESTRA

grieš šokiams lietuviškus ir amerikoniškus kavalkus

ĮZANGA SUAUGUSIEM 50c., VAIKAM 25c.

Programa Bus Turiningiausia

Į Visų Iki Šiol Buvusių

A. VIŠNIAUSKAS, baritonas



ADELĖ VALATKIUTE

Dainuos Adelė Valatkiūtė, dramatiškas sopranas iš Philadelphia, kuri ten lanko muzikos konservatoriją. Girdėsimė A. Višniauską, skambų baritoną, kuris jau turi gražios sceniškos karjeros. Ukrainų Mandalinų Orkestra skambins puikius kavalkus iš revoliucinių ir liaudies dainų. Dainuos Choras Banga, is Elizabeth, vadovaujamas V. Žuko, Aido Choras is Brooklyno, Choras Pirmyn is Great Necko ir pats Sietyno Choras, apart dainų, iš "Olympiadą." Bus piano duetas, kurį duos N. Valincūtė ir B. Šalinaitė ir kitokių pamarginimų. Tad, gerbiamoji publika, dalyvaukite skaitlingai šiame gražiame parengime, kur visi rasite sau pasitenkinimo. **Nuosirdžiai kviečia visus Sietyno Choras.**



DETROIT

DIDELIS KONCERTAS

"VILNIES" NAUDAI


Rengia Detroito Darbininkiškos Organizacijos

Nedėlioį, 20 d. Lapkričio (November), 1932

LIETUVIŲ SVETAINĖJ

25th ir Vernor Highway, Detroit, Mich.

Koncertas Prasidės 6:00 Val. Vakare



W. GUGAS dainuos solo

Siame koncerte dainuos d. Menkelluniūtė, tik-ka pargrįzus iš Italijos. Draugė Menkelluniūtė žymiai išlavino savo balsą, praktikuodama per du metu Italijoj. Be to dainuos visiems gerai žinoma draugė Petrušionienė. Taipgi bus ir duetų, smulkų duetas, Merginų Choras, vietiniai solistai ir visos AIDO CHORAS.

Draugai ir draugės: Draugė Menkelluniūtė yra pasaulinė dainininkė ir verta į ją išgirsti dainuojant. O antra, mes turime remti savo spaudą, todėl būkite visi šiame koncerte.

ĮZANGA, ISANKSTO PERKANT TIKIETUS 50c.; PRIE DURŲ 60c.

Šokiai bus abiejose svetainėse; šokiams t'kietai:
MOTERIMS 30c.; VYRAMS 40c.

Kviečia visus ir visas RENGIMO KOMITETAS.

"STEBUKLINGOJO PAVEIKSLO GALYBĖ"

Rašo VINKSNA

Po kiekvieno šv. Onos atlaido, vakare skirstydavosi žmonės namo; kiti, kurie dienei invalidai, negalėję per stipresnius prisigrūsti į koplyčią, pasilikdavo iki išvakarių, kad priėti prie šv. Onos "stebuklingo" paveikslą, tai pasilikdavo nakvoti Alvine; jiem suteikdavo prieglaudą vietinis dvarponis savo daržinėje, o kitus pernakt vinda vonioje aplinkė žmogus. Tokių pakeleivingų prisiešmės ant nakvynės, dažnai turėdavo visokių nemalonumų. Dažnai pasitaikydavo žmogus su pavojinga liga, kurio vaitojimų sunku klausyti, ir baisu, kad pas tave numirtų arba liga neužkreštų; vis daugiau būdavo neturtingi paligę žmonės, nunešę paskutinę kapeiką šv. Onai "ant apieros"; grįžta su vilčia namon, kad netrukus būsią sveiki.

Taip pat likdavo nakvoti ir kita rūšis žmonių Alvine. Likdavo Gauronskis su aplinkinkės dvarininkais, nors jiems visiems netoli buvo ir namo parvažiuoti, ir kiekvienas iš jų turėjo puikias karietas, vežamas šešeta arklų ir su gerai lavintu uniformuotą vežėju. Pasilikdavo ir visi kunigai, kurie tai dieną atvažiuodavo net iš tolimų parapijų. Bet šita grupė neidavo nakvoti į dvarponio daržinę, bet susimesdavo visi į romantišką kleboniją, kuri skęsta žaliuomenų jūroje, ir tarp jos sienų nesigirdi paliugusių vaitojimo, kurių šiandieną randasi visoje aplinkinėje, bet šlama šilkinėse suknelėse "damos", o apie jas sukinėjasi, kaip vijurkai, ilgais juodais rūbais ir trumpais frakais vyriškos esybės, kurios laiko dešinėje rankoje išskelusios po taurę šampano. Kun. M. nusižemintai kreipiasi į damas ir visus ponus.

—Prašau! prošę panią pasiskubinti, nes tos dievo dovanos dar turiu užtektinai; gerkit, negalėkit.

—Taigi, taigi!—suskunda visi vienu balsu. —Kunigais ir taip turėję tuštinti keletą kartų karbonką; lik užtektinai!

Kun. M., atsisukęs į visus:—Gerbiamieji! labai skauda man širdį; kur tik neisi, tai vis tie praeikėtie bedieviai ir gadinia mūsų biznį su savo klaidingu mokslu. Žinai ką, panie Gavronski, tie praeikėtie cecilikai rašo savo gazetose, kad ir tavo dvarus reikia išdraskyti ir išdalinėti tiems valkatoms, kurie gaudo žuvis iš tavo ežero. Kad jie kur pasikartų su savo mokslu ir tomis praeiktomis gazetomis! Aš neprileisiu prie to, panie, kad jie tau tokias skriaudas darytų. Pirmiausiai pasistengime praeikėti tuos, kurie tą mokslą skleidžia, kad visi nuo jų bėgtų, ir turim išgąsdinti visus tuos, kurie tiki mums, kad jeigu jie neduos daugiau aukų šventai Onai, tai šventoji aples juos su savo stebūkiais; o kiti nenorės, kad šventa Ona iš čia išnyktų, tai neš didesnes aukas ir pradės labiau persekioti bedievius. Pastarieji pamatys, kad nieks jų neapken-

čia, mes savo mokslą, kuris graužia mūsų širdis: ar ne taip, brangūs kolegos? —Taip, taip!—sušuko visi.

Na, tai išsigerkim dabar visi už mūsų ir ponučių sveikatą ir, panie, gal kam dušna klebonijoje, tai prašau į sodną, tarp žaliųjų krūmų, kur niekas negali matyti; galit išėję pasislėpti, nes mano sodas aptvertas, kur jokis bedievis negali įlįsti; ir jau truputį temsta, ir išsiūnciau dar savo užveizdą į Vilkaviškį parvežti daugiau šampano; tai, panie, iki ryto galėsime linksmai laiką praleisti.

Saulė nusileido toli už horizonto per ežerą. Vokietijos pusėj, nušviesdama raudonai debesius, nuo kurių atsimsušas ta šviesa dažė raudonai ežero veidą. Bet šiandien ežeras ne toks linksmas, kaip kitomis dienomis būdavo. Nes šiandien jįsai daug ištroškusių pagirdė; daugeliui zaizdas apmazgojo; visą jo ištisą pusę kilometrą ilgio šoną buvo apsėdę tūkstančiai pavargusių su baisiausiomis žaizdomis, šaukdami pagelbos; bet mažai kas juos matė. Gal nekencia to kvapo, kur jam teko paragauti šiandieną beplaujant įvairias ligonių žaizdas. Gal jįsai nenori matyti tų apdriskėlių, kurie dvi dienas be pertraukos rėkė; tai gal ežeras šaukiasi savo poną Gauronskį, kad jįsai ateitų jam į pagelbą su visa jo esančia gauja. Bet Gauronskiui ir jo šebrams akys stovi gražiojos šviesos sirenos ir didelė karbonka, pilna girdžančių rublinių ties "stebuklingu" paveikslu. O jų ausyse skamba švelnūs ponių balseliai ir muzikos malonūs aidai, kurie skamba klebonijos salone, kuriuos jiems dar pagražina šampanas.

Sugaudė galingas varpas, šaukdamas visus ant vakarinių maldų ir susiliejo su ežero ošimu į vieną stiprią melodiją, kuri nuskambėjo per visą aplinkinę, tarsį kartodama žodžiais: "Skendau, brolau."

Nutilo ežeras, nutilo galingas varpas, užveispato amžina tyla, išskyrus kleboniją, kurioj orgijos nesibaigė iki pat rytui.

Ežeras Alvine aplinkinkės gyventojams savo gražumu teikdavo nepaprastą įspūdį, ir iš to buvo susidariusi legenda, kad ežeras nėra amžinai pastovus savo vietoje, bet jįsai yra atlėkęs iš kokios tai nežinomos karalystės ir vėl jis išlėks per didžiausią atlaidą, tai yra, per "šv. Onos atlaidą," paimdamas ir jos "stebuklingą" paveikslą.

Tą pasaką buvo išgalvoję aplinkinkės dvarponiai, o praktikoj labai ją naudojo kunigai, gązdindami žmones, kad jeigu neduos daugiau aukų šv. Onai ir gaudys pono karpes, tuomet šv. Ona negalės pakelti tokio savo vardo išniekinimo ir atsiųs savo rūštybę Alvito bažnyčiai, užliedama bažnyčią ežero vandeniui ir pasiūdama savo stebuklingąjį paveikslą, ir išlėks kartu su ežeru į nežinomą karalystę. Taip aiškino davo kunigai per pamokslus, sakdami:

(Tąsa bus)

Sklokininkai prieš Bedarbių Kovą, Vedamą už Duoną ir Druską

Worcester, Mass.

L.S. ir D. B. Draugijos susirinkime 1. lapkričio buvo atsilankę atstovai nuo miesto Bedarbių Tarybos su užkvieta, kad ši draugija prisidėtų su darbu prie rengimo alkanųjų maršavimo, kuris įvyks 21 dieną lapkričio. Tai bus miesto bedarbių maršavimas, nes tą dieną susirenka miesto taryba. Todėl Bedarbių Taryba po vadovystės Komunistų Partijos renkia šią eseną protestui prieš kapojimą bedarbiams net ir tų pašalpi, kurios iki šiol buvo mokamos, ir reikalauja, kad bedarbių šeimos būtų rados užmokamos ir vaikams būtų suteikiama pietūs mokyklose ir drabužiai, nes daugelis vaikų negali eiti

į mokyklą, kad neturi kuo apsidengti.

Rodos, visos darbininkų klasės reikalas ir kiekvieno darbininko pareiga padėti šioje kovoje už duoną kasnį. Bet kada prasidėjo svarstymas, kalba J. Salaviejus, nurodinėja, kad draugija, kaip pašalpi, negalima velti į politiką, nes esą pavojinga, galinti valdžia sužinoti ir tt. Po jo kalba kiti sklokos mokytieji: J. Motiejaitis, Jusius, Kudarauskas, V. Motiejaitis, ir visi tą pačią maldėlę kartoja prieš politiką, arba tai jų veidmainystė išverčius į tikrą kalbą, tai prieš alkanųjų maršavimą, prieš kovą už bedarbių apraudą, prieš pasiūsuosavimą darbininkų klasės išalginės vergijos.

Bet ar ištikrųjų tie ponai priešingi politikai? Nieko panašaus. Tik kelios minutės pirmiau buvo atsikreipęs Savienų Worcesterio Lietuvių Draugijų atstovas su prašymu, kad šis draugija surengtų kovą nors pirmiui namo (nes minėta organizacija turi savo namą). Tai tie patys sklokininkai kaltino komunistus, kad šie, būdami komitete, neleidžia politikieriams, demokratų ir republikonų partijų atstovams kalbėti draugijos rengimuose, užtai, sako, namas prastai stovi ir ši draugija einanti prie bankrūto. Reiškia, kuomet kapitalistų politikieriai varo savo propagandą, tai ne politika ir ne pavojinga pašalpiene draugijai; bet kuomet darbininkų atstovai atsikreipia su prašymu padėti, kovoje už duoną ir pastogę, tai jau politika ir pavojinga draugijai!

Šis mūsų sklokininkų išėjimas prieš bedarbius nutraukė

tą paskutinį figos lapelį nuo jų priešdarbininkiškos kaukės ir parodo aiškioj šviesoje, kad tie ponai eina su republikonais ir demokratais, o prieš Komunistų Partiją ir visą darbininkų klasę. Ir dar tie veidmainiai drįsta save vadinti komunistais. Bet dar neviskas.

Vienas sklokos šulas, biznieriūs S. Bakanauskas štai prie kokios nieksystės priėjo, kalbėdamas apie alkanųjų maršavimą. Sako, "komunistai patys bijo eiti, tai jieško silpnuolių, ir katrie maršuos, tai bus visi durniai ir komunistų aukos dėl politinių išrokavimų."

Gerėsnes, provokacijos ir šmeižto ant komunistų negalėtu išgalvoti nei tikriausias kapitalo šnipas. Reiškia, jūs, bedarbiai, mirkite badu arba pasikarkite, bet neklausykite komunistų ir nekovokite prieš alkį ir skurdą; o jeigu kovosite, tai būsite durniai ir komunistų auka!

Ar simtai šeimynų, kurios pirmiau negalėjo gauti jokios pašalpos, bet paklausė komunistų ir stoji į Bedarbių Tarybas ir su pagelba tos kovingos organizacijos šiandien gauna pašalpos, yra durniai? ar Rusijos proletariatas, kuris paklausė bolševikų ir nuvertė išnaudotojų viešpatavimą ir šiandien valdo 6-tą dalį pasaulio ir steigia socializmą, panaikindami bedarbę, badą ir skurdą, ar jie, sulig sklotiško fašisto Bakanausko razumėlio, yra durniai ir komunistų aukos?!

M. Staliulionis socialfašistiniai bando migdyti ir sulaiykėti darbininkus nuo kovos; tas žmogus, kuris sakosi esąs tarpe sklokos ir komunistų, pareiškė, kad alkanųjų maršavimas yra "klaidingas darbas", girdi: reikia draugijai parašyti rezoluciją, pareikalaujant bedarbiams pašalpos; na, ir miesto ponai persigandę visiemis mokės pašalpas. Vadinas, jūs, bedarbiai, nekovokite, neildite į gatvę ir nereikalaukite darbo ar duonos, bet tik rašykite rezolucijas ir ramiai mirkite badu. Tokį receptą mums siūlo ir ponai iš "Keleivio" ir "Naujieju", kurie tarnauja darbdaviams, bet ne darbininkams.

Draugai darbininkai, kurie dar iki šiolei manėte, kad sklokos yra darbininkiška, tai šis Lietuvos Sūnų ir Dukterų Broliškos Draugijos susirinkimas parodė tikrąjį sklokininkų veidą ir iš kokių elementų ta jų "sūsaidė" susideda, ir kad jie neatstovauja komunistų, bet republikonų ir demokratų,

nes, sulig jų supratimo, tik pastarųjų politika yra leistina lietuvių darbininkų organizacijose. Todėl tiems buržuazijos agentams neturi būti vietos tarpe darbininkų.

Bolševikas.

PRANEŠIMAI IS KITUR

SO. BOSTON, MASS.

Puikūs Parengimas
Bus sekmadienį, lapkričio 20 d., Lietuvių Pileičių Klubo svetainėje, 376 Broadway; pradžia kaip 7:30 val. vakare.

Šį parengimą renkia Lietuvių Darbininkų Susiv. 62 kpi.; bus ne vien muzikos ir dainų, bet bus labai puiki vakarienė, prie kurios energingai rengiasi visiems žinoma kaip patyrisi gaspadiinė tai d. Žukauskienė ir d. Uševičius.

Taipgi šiame parengime bus ir leidžiama ant išlaimejimo siuvama mašina, todėl, kurie turite pasipirkę tikietus del tos mašinos, būtinai dalyvaucite.

Bilietas tiktai 35 centai.
Kviečia Komisija.

LOWELL, MASS.

Šį penktadienį, lapkričio 18 d., kaip 7:30 val. vakare rengiamos prakalbos alkanųjų maršavimo klausime. Tai bus mitingas, kuriame bus gvildenama klausimai, kaip mes galėtume galbėti tam be galo svarbiams reikalui ir kuomi prisidėti prie maršavimo. Prakalbos bus anglų kalboje; įvyks Darbininkų Klubo svetainėje, 338 Central St. Alkanųjų maršavimo diena-gruodžio 5-ta-jau nebetoli, turim prie jos gerai prisiruoti. Ta diena turi nekainuojamos reikšmės; tai diena kovos prieš badą, už pašalpą bedarbiams. Visi, kas tik sveikas, atsilankykite į šias prakalbas.

J. M. Karsonas.

MINERSVILLE, PA.

ALDL 14 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, 20 d. lapkričio, 7 val. vakare. Darbininkų svetainėje. Draugai ir draugės malonėkite visi atsilankyti į susirinkimą, nes yra daug svarbių reikalų aptarti. Yra blankos prisiusta iš Centro, balsavimui ALDL Centro Komiteto del 1933 m. Draugai ir draugės, kurie dar neuzimokėję duoklių už šiuos metus, atelkite ir užsimokėkite. Gausite naujas knygas už šiuos metus. Taipgi atsisveikite naujų narių.

Sekr.

CLIFFSIDE, N. J.

T.D.A. lietuvių, rusų ir ukrainų susirinkimas įvyks 20 lapkričio, 11 val. ryte, po num. 185 Jersey Ave. Cliffside, N. J.

Čia yra veikiama tarptautiniai ir iš to yra geros pasekmės. Kviečiame lietuvių darbininkus ku skaitlingiausiai dėtis prie šio darbo. Atsilankykite į šį susirinkimą, nes yra svarbių reikalų iš klasių kovos.

M. Mazeika.

PHILADELPHIA, PA.

L.T.D.A. 9-tos kuopos susirinkimas įvyks Nov. 21 d. Rusų Name, 995 N. 5th St.; pradžia 8 val. vakare.

Draugai-gūs malonėkite visi atsilankyti, nes bus išduotas raportas iš Nacionalės konvencijos, ir kad naujus planus įvykdyti į gyvenimą, tai reikalinga visų narių solidarumas ir pastanga. Visi būkit ir naujų narių atsisveikite. Taipgi, kurie esate ne pasimokėję narines mokeskis, malonėkite pasimokėti, nes už tuos mūsų amoketes centus, T.D.A. veda kovą už pasiūsuosavimą visų politinių kalinių, ir šelpia politinius kalinius ir jų šeimynas.

Sekr. Potienė.

SCRANTON, PA.

LDSA 54 kp. susirinkimas įvyks 20 lapkričio, nedėlioje, 111 W. Market St. Leonard's svetainėje, 2:30 val. po pietu. Visos narės dalyvaucite ir atsisveikite naujų narių prisiraityti prie kuopos. Bus svarbių reikalų, todėl visom svarbu dalyvauci.

O. Janušauskienė.

GRAND RAPIDS, MICH.

Svarbu Grand Rapids'o Darbininkams Drg. A. Bimba kalbės: kodėl darbininkai šala-badauja kuomet sandėliai luža perpildyti įvairiais dirbiniais ir kada šis bedarbė pasibaigs; ka naujai išrinktas prezidentas Rooseveltas darbininkams gero padarys. Taipgi aiškins, kiek svarbu bedarbių pasaulinio karo veteranų ir fermerių maršavimas į Washingtoną.

Dainuos Lietavių Dailės Choras

Šias prakalbas renkia ALDL 66 kuopa, pirmadienį, lapkričio (Nov.) 21 d., 7:30 val. vakare, Lietuvių Sūnų ir Dukterų svetainėje, 1057 Hamilton Ave. Įžanga visiems dykai.

(275-276)

HARTFORD, CONN.

Lapkričio (Nov.) 19 d., 1932. Bendras darb. org. parengimų komitetas renkia arbatos vakarienę ir šokus, Laivsvės Chorą svetainėje, 59 Park St. Bus duodama arbatā ir užkandžiai; įžanga tik 25 centai.

Širdingai kviečiame visus atsilankyti ir tuomi paremsit liet. darbininkiškas organizacijas, kurioms parama dabar labai reikalinga.

Komitetas.

(275-276)

BRIDGEPORT, CONN.

Bendro veikimo komitetas stato scenoje labai įklingą ir gražią vieno veiksmo Jonytus komediją "Suiru Tevelio Nerval". Komedija parašyta iš gyvo klebonijos atsitikimo. Veikia klebonas, parapjionai ir soc. Kiekvienam šį perstatymą verta pamatyti.

Taipgi J. K. L. nariai suloš anglių kalbų vaizdelį "The Terrible County". Po teatriu bus šokiai. Bus geriausis prof. Aiello orkestras; grajis angliška ir lietuviški.

Atsibus šeštadienį, Nov. 19 d., 8 m. L. Jaunų Yvyrų svet. 407 Lafayette St. Bridgeport, Conn. Pradžia 7:30 p. m. Įžanga 25 centai.

Kviečia Rengėjai.

(275-276)

Bridgeportiečių ir Aplinkinkės Draugų Atydai

"Tag Day" del alkanųjų maršavimo į Washingtoną, padavimui kongresui reikalavimų del greitosios pašalpos bedarbiams ir socialės apraudos bus šeštadienį, Nov. 19 d., 8 metu.

Todėl visi bedarbiai ir dirbantieji, galinti padirbti šiam reikalui, prašomi ateiti į Workers Centra, 301 Fairfield Ave. Bridgeport, Conn. Nov. 19 d., nuo 9 val. ryto arba bile kada dieną, gauti dėtus del rinkimo aukų ant gatvių. Ypatingai jaunauoliai ir moterys galėtų daug pagelbėti.

Todėl būtina atelkite visi, kuriems tik aplinkybės leidžia.

Bedarbių Komitetas.

(275-276)

SO. BOSTON, MASS.

ALDL 2 kp. susirinkimas įvyks 23 lapkričio, Klubo Svetainėje, 376 W. Broadway, 7:30 val. vakare. Visi nariai atelkite ir naujų atsisveikite. Centras prisuotė balsavimo blankas ir šiame susirinkime bus balsuojama už narius į Centro Komiteta. Taipgi gausite naują knygą apie Sovietų Sąjungą ir bus išduoti raportai iš atsiluvusių parengimų. Turėsimie svarstyti, kaip sekmingiausiai pirmyn pavartyti vaju. Tat visi nariai ir narės būkite susirinkime!

(274-275)

DETROIT, MICH.

ALDL 52 kp. susirinkimas atsibus subatoj, November 19, 1932, 7:30 vakare, naujoje Draugijų svetainėje, ant 25th ir Vernor Highway. Visi draugai ir draugės būkit, nes bus knygos duodamos.

Sekr. N. Astrauskienė.

(274-275)

LINDEN, N. J.

Rengia labai svarbias prakalbas su dainomis ir šokiais; dainuos Bangos Choras iš Elizabeth, N. J.; kalbės Dr. J. Kaškaudis sveikatos klausimu ir draugė E. Jeskeviciūtė pasakys daug naujo iš svarbių įvykių klasių kovoj. Šias prakalbas renkia ALDL 165-ta kuopa ir LDSA 129-ta kuopa. Įvyks nedėlioje, 20 diena lapkričio (Nov.), 1932, Linden Hall (svetainėje), Wood Ave. kamps 16 gatv., Linden, N. J. Pradžia 2:30 val. po pietu.

Kviečia Komisija.

(274-276)

PHILADELPHIA, PA.

Koncertas ir šokiai, Alkanųjų Maršavimo naidai, įvyks November 25 Girard Manor Salėje, 911 West Girard Ave. John Reed Klubas dalyvauja su nauju perstatymu; W. I. R. Mandalių Orkestra, paskui seks šokiai.

Tas parengimas turėtų sudominti visus Philadelphia darbininkus, todėl, kad šiuo tarpu yra labai reikalinga pinigai Alkanųjų Maršavimui į Washingtoną.

(274-275)

SHENANDOAH, PA.

Sušelpimui mūsų organizacijų nario, drg. V. Surdoko, netekusio kojos anglių kasykloj. Yra rengiamas balis, lapkričio (Nov.) 19-tą d., Mainierių svetainėje, kamps Main ir Oak Sts.

Pradžia 8-tą val vakare. Bus gera orkestra; grieš lietuviškus ir angliškus šokus, prie ko visi galėsite linksmai laiką praleisti ir tuom pat kartu susilpsit draugą patikta nelaimės.

Todėl, kaip vietos, taip ir aplinkinkės lietuviai stengkitės dalyvauci.

K. Motuza.

(273-275)

Susikinkamas Persilimas su Nebrangu Vaistu

"Mano trijų metų sunus susirgo didelia persilimu. Aš Itepaui Pain-Expeller su slyva aliejum ir lėtinie ir pėčius. Sekenti ryta persilimas buvo jau visiškai pranykęs. Aš rekomenduojį Lotario Pain-Expellerį gydyti nuo persilidyimo, skaudamų mūskaliu, sutrisusių sanarių ir geliančių kojų pėdų."

S. D.

Travis, Staten Island.

PAIN-EXPELLER

Lietuvos Darbininkų ir Kaimo Biednuomenės Drisavaitinis Laik... : : : raktis (su paveikalais) : : : :

"BALSAS"

Duoda daug žinių iš Lietuvos darbininkų ir kaimo biednuomenės.

Adresas užsisakyti "Balsą": Tilisit Pr., Memelstr. 26, "Balso" Redakcija, Max Laborius. Germany.

Kas užsisako "Balsą" tas tuom pat renkia Lietuvos darbininkų spaudą ir padeda ją kovai prieš fašistų valdiją. menės gyvenimo ir fašistų darbų. Kiekvienas Amerikos darbininkas ir darbininkė pri: valo užsisakyti "Balsą".

"BALSO" KAINA AMERIKOJE:

Metams	\$1.50
Šėlims mėnesiams	.80
Pavienio num. kaina	.05

35 centais už mėnesį išėjimas prieš bedarbius nutraukė

SOVIETŲ KAUKAZO MINERALINIAI VANDENYS

Pasauliniai pagarsėję, kaip madingi sveikatai vandenys, vadinami

BORJOM IR NARZAN

Tais vandenimis "Laisvė" gali aprūpinti klubus, apšaukas, maitinacijas ir kitas įstaigas.

Ypač darbininkiškos organizacijos savo parengimuose turi duoti tų vandenį

Jie itelna iš Sovietų Sąjungos gatavai bonkose.

BORJOM

Kvortinėse bonkose, kaina 40c. už bonką. Tai daktarų rekomenduojamas kaip viduriams nusiūngas vandenys.

NARZAN

Puskvortinėse bonkose, kaina 15c. už bonką. Pagelbėti viduriams maista viršleini, akūtas žmogaus kūno veikimą ir pridūda jėgos.

"Laisvė" pristato šiuos vandenius dėžimėse (cases). Į dėžę ena:

Borjom 40 bonkų į case
Narzan 100 bonkų į case

Po viena bonką ir daugiau galima gauti sekamos vietose:

A. SAUKA
Liet. T. Name, Main ir Vine Sts.
MONTELLO, MASS.

LIETUVIŲ SVETAINEI
29 Endicott St.
WORCESTER, MASS.

GEO. KRANCE
234 Plymouth St.
BRIDGEWATER, MASS.

LIETUVIŲ SVETAINEI
Binghamton, N. Y.
J. KLEKUNAS,
1608 N. Main St.,
SCRANTON, PA.

VALINCHUS PHOTO STUDIO
9 William St.,
PITTSBURGH, PA.

S. REKAUSKAS,
SHENANDOAH, PA.

K. DEPSAS, KRAUTUVE
62 Union Ave.
BROOKLYN, N. Y.

J. GINKUS, KRAUTUVE
495 Grand St.
BROOKLYN, N. Y.

MARCIUKAS RESTAURACIA
417 Lorimer St.
BROOKLYN, N. Y.

L. TILVIKAS, SVETAINEI
314 No. 7th St.
EASTON, PA.

P. ZABLACKAS,
635 Main St.
CAMBRIDGE, MASS.

LIET. AM. PIL. KLUBO SVET.
197 E. 19th St.
BAYONNE, N. J.

PROGRESYVIO KLUBO SVET.
408 Court Street
ELIZABETH, N. J.

LIETUVIŲ SVETAINEI
243 N. Front Street
NEW HAVEN, CONN.

J. ZDANYS
359 Lyndwood Ave.
WILKES BARRE, PA.

V. ZARIHA
126 Jackson St.
NEWARK, N. J.

V. KUBER
1126 Grand Ave.
TOWER CITY, PA.

S. PETCHULIS
Mazilia, Pa.

DARBININKŲ SVETAINEI
376 Broadway
SO. BOSTON, MASS.

AM. LIET. PILEIČIŲ KLUBAS
315 Clinton Street,
BINGHAMTON, N. Y.

Kal kurių vietų, kur jau labiausia tuo vandens neturime užtektis, tai pradome pranešti suam antraštus, tai pridėsimie i šią dėžę.

Istaigų, kurios dar neturi šiu vandenų ir nori laikyti pranešimą kreiptis:

"LAISVĖ"
427 Lorimer St.
BROOKLYN, N. Y.

VIETINĖS ŽINIOS

Daugiau Vaikų Apnuodyta Pašalpos Maistu

NEW YORK. — Ketvirtadienį buvo palaidotas 9 metų vaikas Ralph Gonzales, nunuodytas sugedusiu maistu, kuris duodamas bedarbių vaikams viešoj mokykloj num. 57. Tuo pačiu maistu apsinuodijo ir mergaitė Rosa Lumba, kaip pripažino daktaras Chidekel.

Viena mergina, tarnaujanti prie dalinimo vaikams pašalpos atnešė D. Workeriui to maisto, kuriuose valgiai laikomi, surūdiję. Mergina pasakė, kad vienas vaikutas tris dienas pagreičiu po kiekvieno užvalymo vėmė.

labdarybė turi paskatinti suaugusius darbininkus taipgi remt proletarinių vaikų žygį į Washingtoną "padėkos" dienoj, lapkričio 24.

STREIKAS PRIES RENDŲ PAKELIMĄ

BROOKLYN. — Namo savininkas po num. 235 Moore St. nutarė pakelti rentas. Įnamiai paskelbė streiką, vadovaujant Williamsburgo Bedarbių Tarybos. Bosas tuoliaus nusprendė mest laukan šeimyną, kuri stovi streikuojančių darbininkų priešakyj. Bedarbių Taryba suorganizavo nuolatinių namo pikietavimą, kad neleist išmest nei vieno įnamio.

GIMIMAI MAŽEJA

NEW YORK. — Sveikatos komisionierius Dr. S. W. Wynne praneša, kad šiemet savaitė tarp lapkričio 5 ir 12 d. Didžiajame New Yorke gimė 1,815 kūdikų. 1931 metais tą pačią savaitę gimė 2,006; gi 1930 m.—2,353. Taip ryškiai atsiliepia krizis į naujus žmonių atėjūnus.

Deportacijos Agentai Veikia

DETROIT, Mich.—Deportacijos agentai veikia. Tik šiomis dienomis sugaudyta 433 meksikonai darbininkai, sugrūsti į traukinį ir vežami be jokio teismo bei ištyrimo į Meksiką. Be šių darbininkų dar 2,000 laukia deportacijos. Traukinį sekla slapta policija, kad darbininkai negalėtų nei pabėgti. Deportuojami darbininkai yra atskiriami nuo šeimynų, nepaisant, kad jų moterys ir vaikai yra šioje šalyje. Toks teroras siaučia Amerikoje.

NANKINGO VALDŽIA STEIGS KOLEKTYVUS

HANKOWAS. — Nankingo valdžia čia skelbia, kad tose vietose, kur Chiang Kai-šeko armijos atėmė žemes iš komunistinės armijos, tai rasta farmos jau

konfiskuotos. Todel jas ir Nankingo valdžia paliks kolektyvuose.

Minn. Veteranai Maršuoja Sekmadienį

MINNEAPOLIS, Minn.—Sekmadienį, lapkričio 20 dieną, veteranai maršuoja į bus išleisti į kelionę. Šiam tikslui ruošiamas masinis mitingas, kurį rengia Eilinių Narių Veteranų Komitetas. Po mitingui veteranai pradės maršuoti į Washingtoną. Washingtone veteranai įteiks valdžiai reikalavimą, kad jiems būtų išmokėti bonai.

VĖL BANKAS UŽSIDARĖ PITTSBURGHE

PITTSBURGHAS. — Vakar jau buvo rašyta, kad šiame mieste užsidarė du bankai. Šios dienos pranešimai sako, kad vėl vienas bankas uždarė savo duris. Tai yra Real Estate National Savings and Trust Kompanija. Priezastis, tai didelis ištraukimas depozitų.

RUMFORD, ME.

Kad ir mažai veikiama, ale vis yra veikiamą mūsų kolonijoj. Šiuo tarpu ALDDL. 34 kp. suengė Dr. J. J. Kaškiaučiui prakalbas, lapkričio 2 d. Labai pavyko; buvo daug publikos ir visi liko patenkinti Dr. Kaškiaučiaus kalba ir nurodymais apie sveikatos ročkalus. Taipgi buvo duodami klausimai, į kuriuos kalbėtojas aiškiai ir nuosirdžiai atsakinėjo. Auškos buvo renkamos T. Darbininkų Apsigynimui; surinkta \$21.46, kurie liko pasiūsti į skirtą vietą. Aukotojų vardai yra paduodami gale šios korespondencijos. Kurių vardai bus neaiškūs arba praleisti, meidžiama atleisti.

Kaip kitur, taip ir pas mus darbai eina sunkiai ir darbininkai vargsta. Oxford popieros kompanijos dirbtuvės dirba po tris ir keturias dienas į savaitę; jose darbininkai mažą "atlyginimą" tegauja. International popieros kompanija dirba biskį geriau, ale ne visas mašinas darban leidžia. Tokiu būdu ir yra daug bedarbių. O darbininkai neorganizuoti; tai ir yra taip lengva bosams ant jų sprando jodinėti. O pakalbink darbininką užsirašyti laikraštį arba prisirašyti prie Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos, tai bėga šalin. Kad ir sunkiose sąlygose, ale savo klasiniis reikalais nenori rūpintis.

Vietinė Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos 34 kuopa pirmiau buvo skaitlinga nariais, o dabar didelė jų dalis nepiguli; o kurie ir priguli, tai dar neužimokėję duoklių. Tad, draugai, neteskite mokesčių; tuoj sumokėkite, nes jau yra atėjusi šių metų antra knyga "Sovietų Sąjunga Penkioliktis Metais." Kuopos susirinkimas bus lapkričio 27 d., 1 val. po pietų. Nepamirškite atsilankyti.

Taipgi turime Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Amerikoje 65-tą kuopelę, kuri taipgi juda po biskį. Ale, kaip matyt, ir tarp jų nėra viskas gerai, nes tulios įsiveidžia svetimais reikalais. Jeigu gauname nauja narė į savo kuopą, o kita narė nėra patinkama arba piktuojų, tai sau ir pameta organizaciją, vien del tos draugės įstojimo į šią draugiją. O tai vis nesupratimas. Turėtų draugės tuos papročius mesti į šalį ir darbuotis išvieno. Nos jeigu, draugės, įveidinesime viena kitą, tai neprieisime gero veikimo. Todel kviečiame drauges užmiršt tuos visus mažmožius ir grįžti prie kuopos ir darbuotis visoms sykiu.

Tolesniai, turime, kad ir pusiau mirusią, Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo kuopelę. Ji buvo mirusi, tai dėjome visas pastangas atgaivinimui, ir pasisekė atgaivinti. Ale dabar, kaip matyt, per draugų apsilaidimą, vėl baigia nusimarrinti. Tad, draugai, subruskite ir neleiskite kuopelėi visai žūti. Neapsileiskim. Juk galime gerai žinoti, kad niekas kitas už mus nesidarbuos. Mes patys turime darbuotis, kiek galime, o labiausiai šiuo vėjau laikui kuo daugiausiai gauti "Laisvėi," "Vilniai" ir "Darbininkei" naujų skaitytojų, ir ALDDL ir Lietuvių Darbininkų Susivienijimui naujų narių. Tad, draugės ir draugai, rinkite skaitytojus ir narius tiems laikraščiams ir toms organizacijoms.

Taipgi turiu pranešti: kurie norite užsirašyti arba atsinaujinti "Laisvę" arba "Vilnį," kreipkitės į D. S. Puidoką. Jis sutiks jums viską išpildyti, ir jeigu kurie neturėtumėt pinigų, tai jis sutiks savo uždėti už jus. O jis anam vėjauis

atsiteisite, kada turėsite. Darbuokimės vienas už visus, o visi už viena.

Aukotojų vardai: Po dokeri aukojo šie draugai: S. Jančauskis, J. Lobikis ir K. Stasiulis. Po 50 centų aukojo šie draugai: P. Venckus, J. Zove, P. Pikelis, S. Puidokienė, A. Kaladžinskis, J. Sabaliauskas, A. Motuzas, A. Chuzas, S. Puidokas, A. Stasiulis, R. Stasiulienė, J. Zadeikis, J. Satmeris, J. A. Venckus, J. L. Venckus, M. Lobikis, A. Lindautas, V. Griškis, F. Šemėnas ir J. Velkaucienė.

Prakalbų Rengėjai.

COLUMBIJOS KONGRESAS PASIBAIGĖ

BOGOTA. — Kolumbijos kongresas, kuris laikė sesijas nuo birželio 20 dienos iki lapkričio 16 dienai, uždarė sesijas iki liepos 20 dienai sekamų metų.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĖ"

PRAKALBŲ MARŠRUTAS ALDDL 10-TO IR APLA 3-ČIO APSKRIČIŲ, MICHIGANE

Laiko jau mažai liko iki mūsų rengiamo prakalbų maršruto ALDDL 10-to apskričio, prie kurio prisideda ir APLA 3-čio Apskričio kuopos Michigan valstijos. Todel, kurios kuopos dar nekreipėte dėmesį į pirmesnius pranešimus, tad nuo dabar skubiai rengkitės prie darbo, šių prakalbų maršrute kalbės d. A. Bimba, visiems jau gerai žinomas kalbėtojas ir rašytojas. Todel 10-to Apskričio kuopos turi gerai garsinti, kad šio maršruto rengimas būtų pasižymėtinasis visiems. Apskričių kuopos, turite padvigubinti skaičių narių ir praplėsti mūsų darbininkiška spaudą. Maršrutas yra patvarkytas sekamai: Lapkričio 21 d. Grand Ra-

pids, Mich., Svetainėj 1057 Hamilton Ave. Lapkričio 22 d. Muskegon. (Apie rengimą dar nieko nepranešė.) Lapkričio 23 d., Custer, Mich., Šv. Antano Draugijos svetainėj. Lapkričio 24 d. Hart, Mich., pas d. W. Blažis, R-2. Lapkričio 25 d. Saginaw, Mich., Italų svetainėj, Hess ir Thayer gatvės. Lapkričio 26 d. East Detroit, Mich., svetainėj 9219 Russell Ave. Lapkričio 27 d. West Detroit, Mich., 1920-25 St., Lietuvių svetainėj. Visos kuopos jau davė atsakymą apart Muskegono, bet, draugai, nepraleiskit šios progos. Apskričio Sekretorius, J. K. Alvinas.

MARGUMYNŲ VAKARAS

RENGIA VILJOS CHORAS

"BEDARBIAI" DVIEJŲ VEIKSMŲ DRAMA. PARODO, KĄ BEDARBĖ DAVĖ ŽMONĖMS IR KAIP TĄ BEDARBĘ PANAIKINTI

DALYVAUS PROGRAMOJ BRONĖ RASIMAVICIUTĖ, VIENA IŠ GABIAUSIŲ LIETUVIŲ SMUKININKĖ IR PIANISTĖ, BAIGUS KONSERVATORIJĄ NEW YORKE

Nedėlioje, 20 d. Lapkričio-Nov., 1932

VENTA HALL,

103 GREEN STREET

WATERBURY, CONN.

PRASIDĖS 8 VAL. VAKARE

SUAUGUSIEMS ĮŽANGA 25 c. VAIKAMS 10c.



Dainuos Vilijos Choras Po Vadovystė C. Strižausko

Lietuviai darbininkai ir darbininkės yra kviečiami į šį perstatymą, pamatyt tą naują žingėdų veiklą. Prie to bus Vilijos Choro Oktetas, Duetai, Kvartetai, vyrų ir merginų chorai, deklamacijos ir kiti pamarginimai. Visi artistai mėgėjai prisirengę atlikti savo pareigas kuo geriausiai. Atsilankykite, o būsite visi užganėdinti. Draugiškai kviečia VILJOS CHORAS.

Advertisement for 'Rusiska PIRTIS Turkiška' (Russian and Turkish Baths) featuring a person in a suit and details about the facility.

Advertisement for 'JUOZAS KAVALIAUSKAS' (Laisniuotas Graborius) featuring a portrait and text about funeral services.

Advertisement for 'SERGANČIŲ VYRU IR MOTERŲ CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS' (Chronic Diseases of Sick Men and Women) featuring a portrait of Dr. Zins.

VIETINĖS ŽINIOS

Visi Organizuoti Darbininkai į Susirinkimą Ateinantį Sekmadienį!

Kokis skaitlingas ir kaip apdirbtas bus bedarbių maršavimas į Washingtoną, nuo to daugiausia priklausys bedarbių pašalpa per šią žiemą. To bedarbių žygio priruošimas yra darbas visų tautų darbininkų. Nuo jų negali atsilikti lietuviai. Didžiojo New Yorko lietuvių darbininkiškų organizacijų nariai turi parodyti, kad yra tikromoji kovotojai ir veikėjai, o ne vien iš vardo. Todel visi tų organizacijų nariai privalo dalyvauti specialiai tam reikalui šaukiamam mitinge, kuris įvyks nedėlion, lapkričio 20 d., "Laisvės" svetainėje.

Pašaliniai darbininkai taipgi yra kviečiami. Mitinge bus atskaityta maršavimų atstovų. Išsirsime nuodugnų raportą. Išsiaiškinsime alkanųjų maršavimo reikšmę. Paskui galėsime visi plačiai padiskutuoti. Sykiu su šiuom priminama, kad visi stengtis išanksto įsigyti tiketus į alkanųjų maršavimą, kuris bus Bronx Coliseum lapkričio 29 d. Tikietai pasiduoda po kvoderį; jie gaunami po num. 50 East 13th St., New Yorke.

"Kryžiaus Karas" Prieš Tammany Hall

NEW YORK. — Šiuolaikinis miesto majoras McKee išrežė karštą "spycių" prieš Tammany Hall demokratų, laikę Valstijos Prekybos Rūmo bankietis, surengtą trečiądienį Waldorf—Astoria viesbutį. Jis šnekėjo apie piliečių sukelimą į "kryžiaus karą", per kurį būtų kito rudens rinkimuose nušluota grafitiška Tammany politikierių mašina. McKee išanksto, mat, rengiasi tada kandiduoti į miesto majorus ant nepriklausomo nuo Tammany tikieto.

Iš darbininkų atžvilgio. McKee yra toks pat kapitalistų gizas, streikų lauzytojas, bedarbių budeliuotojas, jų badu marintojas ir jų kūdikių nuodintojas su dabartine "pašalpa." O 54,000 beduonių šeimynų, jis pats sako negalės duot nei cento pašalpos.

Lietuviška Radio Valanda

E. Žilinskas ir M. Turuša, kurie pirmutinai pradėjo lietuvišką radio valandą Brooklyn, dabar vėl yra tame biznyje. Jie kas antradienis duos puikią muzikalę programą per W.W.R.L., Woodside, L. I. Abu minimos valandos vedėjai išreiskė noro pasitarnauti darbininkiškai lietuvių visuomenei.

Jų valanda prasidės 7:30 vakarais. Tat įsitėykite ir kas antradienio vakarą nusištatykite savo radio ant W.W.R.L. stoties.

A. Rp.

NUSIZUDE BEDARBIŠ JAUNUOLIS

BROOKLYN. — Stephen Byrnes, 20 metų bedarbis vaikinas, gyvenęs po num. 18 Hancock St., nušoko nuo platformos ir buvo mirtinai sumaltas po atbėganciu elektrikiniu traukiniu Franklin Ave. stotyje.

Darbininkai, Neduokit Nei Cento Buržujinei Labdarybei!

NEW YORK. — Greito Bedarbių Šelpimo Komitetas su Harvey B. Gibsonu galvinijį pasmarkino savo gulimą and dar dirbančių darbininkų. Kapitalistai to komiteto organizatoriai, T. W. Lamont, C. M. Schwab, Owen D. Young ir kt. per politikierius ir visus darbdavus daro didžiausią dabar spaudimą ant darbininkų, kad iš kiekvienos algos atskaityt tam tikrą nuosimtį į bedarbių šelpimo fondą.

Kom. Partijos vietinio distrikto komitetas atsisaukia į darbininkus, kad nei cento neduotų į tą fondą. Kaip Bedarbių Tarybos, taip distrikto komitetas reikalauja, kad visi darbininkai būtų šelpiami vien tik tiktai kapitalistų ir valdžios lėšomis. Samdytojams, ypač didesniems kapitalistams, pelnai per krizį nesumažėjo. Palyginant su 1927 metais, jie šiandien turi 72 procentais daugiau pelno, o darbininkams algos tuo tarpu nukapotos 55 procentais; reikiama, kur 1927 metais darbininkas gaudavo dolerį, dabar jam temokama tik 45 centai.

Komunistų distrikto komitetas ragina darbininkus ir tarnautojus dirbtuvėse, krautuvėse ir visur kur organizuoti ir priešintis kramtymui darbininkams algų vandan bedarbių šelpimo. To vietoj darba žmonės privalo aukoti Bedarbių Taryboms delei kovos už ūmią bedarbiams pašalpą ir apdraudą kaštais vien tik kapitalistų ir valdžios. Juk bile kokią reguliavę pašalpą tegalima tik iškovoti; be kovos gi išnaudotojai ir jų valdžia kraus vis sunkesnę krizio našta ant pečių vien patiem dirbantiem darb. ir bedarbiams. Daug geresnių vaisyių bus iš darbininkų kovos, negu iš savęs skriaudimo aukomis į buržujinius fondus.

Majoras Bijo, kad Bedarbiai Nepralaužtų "Užtvankos"

NEW YORK. — Laikinasis miesto majoras McKee antradienį turėjo pasikalbėjimą su 700 bankininkų ir šerų meklėrių. Jis perspėjo juos, kad reikia atsivėlgt į smarkėjantį darbininkų bruzdėjimą; girdi, aš pats mačiau demonstraciją, kur 20,000 žmonių reikalau bedarbiams pašalpos ir siuntė pak mane delegacijais. Jeigu alkanieji nebus šelpiami, tai minos gali pralaužti "tvenkinio" sieną, ir tada potvinsis (suprask, atviras revoliucinis išstojimas) gali viską užlieti. Tačiau, ponas majoras sūlė ne miesto ir kapitalistų kaštais šelpti bedarbius, o vertinai kaupti "aukas" tam tikslui iš "visų", tai yra dar dirbančių darbininkų.

Apsukti Depozitoriai Turi Dar Metus Laukti

New Yorko valstijos bankinis departamentas pareiškė, kad 400,000 depozitorių, daugiausia smulkių, kurių pinigų subankrutavo Bankas of United States, turi dar bent metus laukti, kol jie bent ką galės gauti iš savo sutaupymų. Tuo tarpu valstijiniai bankų viršininkai užvesia bylą prieš 18,000 banko šerūninkų, irgi daugiausia smulkių, kad kiekvienas turėtų damokėt po 25 dolerius prie savo šėro delei depozitorių.

Kasdieninė Kalba Lai Buna Apie "Laisvės" Bazarą

Su skubumu rinkime daiktus ir pinigines aukas savo dienraščio bazarui, kuris įvyks 23, 24 ir 25 d. gruodžio (Dec.). Turime parodyt, jog mes mokame ir sunkiais laikais palaikyti savo dienraštį.

Bazarui yra pavestos abidvi "Laisvės" svetainės. Jos abi turi būt pilnos. Apatinėje bus šokiai, gera orkestra griek kas vakaras. Gi viršutinė turi būt užversta daiktais.

Jau gavome du gražius "raincoatus" nuo A. K. Railos iš Montello ir 5 svarus medaus nuo Kunciaus iš North Abington. Laukiame panašių atsiliepių ir kitų miestų.

K. R.

Sudegino 400 Bedarbių Būdeles New Yorke

NEW YORK. — Trečiadienį policija užpuolė Hooverio-Roosevelto miestelį, tai yra grupę būdūkių, kurias 400 bedarbių pasistatė ir jose gyveno, prie 39-tos gatvės palei Hudson upę. Visų pirma tie vargšai buvo buožėmis išblaškyti, o paskui policija sudegino jų būdeles.

Likę visiškais benamiais, jie suėjo į mitingą atvirame ore; išrinko delegatus į alkanųjų maršavimą į Washingtoną; taipgi išrinko delegaciją, kuri eis pas miesto labdarybės komisionierius Taylorį ir reikalau prieglaudos visiems šiems benamiams.

Tag Days Rinkti Aukas Akanųjų Maršavimui

Visame Didžiame New Yorke šeštadienį ir sekmadienį, lapkričio 19 ir 20 d., bus Tag Days, arba rinkliavų dienos, vaikščiojant su dėžutėmis gatvėse ir po namus ir renkant pinigų finansuoti alkanųjų bedarbių maršavimą į Washingtoną.

Kiekvienam Kom. Partijos nariui uždėta nepavduojama prievolė rinkiti tomis dienomis aukas rinkimam žygiui. Bet kožnas darbininkų judėjimo rėmėjas turi jausti moralę pareigą pats taipgi veikliai prisidėti prie to darbo.

Dežutės ir įgaliojimai rinkiti aukas yra gaunama "Laisvės" raštinėje, kampas Lorimer ir Ten Eyck Sts., taipgi 61 Graham Ave. ir 1813 Pitkin Ave., Brooklyn.

Gyvenantieji New Yorke galite dežutes ir įgaliojimus gauti Ukrainu Darbininkų name, 66 E. 4th St. ir Finų Darbininkų Name, 26 W. 126th St; o Bronx—3882 Third Ave.

ATKAKLUS GAISRAS

BROOKLYN. — Trečiadienį vakare užsidedė Bedford krėslų kompanijos namas ant kampo Lorimer ir Scholes St. Degė per visą naktį, ir dar ant rytojaus beveik per dieną inžinai pumpavo vandenį prieš galinčią atgyti ugni. Name buvo daug maliavų ir aliejų. Ir jau ne pirmą kartą bando tas namas sudegti. Šį sykį degimas labiau pasisekė. Namas riegos greta loto, kur pirmiau stovėjo bravoras. Sakoma, kad čia rengiasi statyti dar didesnis bravoras, besiruošiant prie laukiamų "slapių" laikų. Tada bravorui būtų reikalingas apdegusio namo lotas.

Nuo degancio namo dūmais ir gazais, o dar ūkanotam ore, pasidarė net kartų kvėpuoti visoj "Laisvės" apielinkėj. Tūkstančiams žmonių tas gaisras sugadino miegą, bet veikiausia Bedford krėslų kompanija nesigaili, kad atsitiko tā "nelaimė".

Sovietų Draugų Mimėjimas Rusijos Revoliucijos

NEW YORK. — Sovietų Sąjungos Draugai turės paminėti 15-koš metų Rusijos revoliucijos sukaktuvių šį šeštadienį, lapkr. 19, New Star Casino svetainėje, 107th St. ir Park Ave. Kalbės Scott Neering, Earl Browder, prof. Oakley Johnson ir kiti. Bus gera vaidinimų, dainų ir muzikos programa.

Į Sąryšio Balių Sekmadienį Vakare

Šį nedėldienį, "Laisvės" svetainėje, bus šokiai. Juos rengia Didž. New Yorko Liet. Darbininkiškų Organizacijų Sąryšis. Griek Wm. Norris orkestra lietuviškus ir amerikoniškus šokius. Suaugę patys ateikite pasilinksminti ir vaidinkite į šokius visus jaunuosius, kuriuos tik suinate. Kam jie turėtų įieškoti šokių kokuose ten užkampiuose, kad tą vakarą gali įvalias ir gražesnį publikoj prisiekti, savo draugus-drauges sueti, smagiai ir kultūriškai laiką praleisti?

Įzanga tik 25 centai. Teigi ne tik patys galite dalyvauti, bet ir kitoms bei kitiems užfundyt tikietuką.

Priminimas darbininkiškų organizacijų nariams: Jūs, draugai, praėityj nelabai paisydavote Sąryšio parengimui. Gal tūli jautėte, kad čia būtų

REIKALAVIMAI

REIKALAVIMAS
Reikalingas geras ir teisingas vyras į partnerius gerame gesolino stoties biznyje. Biznis jau išdirbtas ir maža suma tereikalinga įnešti. Darbas nesunkus ir uždėdaris pacenkinantis. Atsisaukite greitai šiuo antrašči: Smith, 550 N. 7th St. Newark, N. J.

(275-276)

PAREIKALAVIMAS

Reikalauju partnerio ar partnerkos į restauranto biznį. Vieta išdirbta ir apgynta ietuviais ir rusiais. Taipgi didelės dirbtuvės šale biznio. Sąlygas sužinosite ant vietos arba klauskite per laisukus.
Antanas Kotkus, 105 Jackson St., Newark, N. J.

(272-277)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA
Parsiduoda lengvų gėrimų užėja; yra fornišiuoti kambariai; randa pigi. 117 Kent Ave., kampas North 5th St., Brooklyn, N. Y.

(274-276)

KAUNO DUONA

Ruginė duona, saldžiarūkiči ir ilgai laikosi šviežia. Reikalaukite jos pas savo groserininką

Paragavę mūsų duonos matysite didelį skirtumą nuo kitų keptuvių duonos.

Mes kepame dviejų rūšių duoną: rupiai maltų ruginių miltų ir piklevotų (smulkiai maltų ruginių miltų).

Dėl išbandymo rašykite arba kreipkitės:

MASIENAS BAKING CO.
127 Grand St. Brooklyn, N. Y.

lyg kokis svetimas, ore kabantis dalykas. Tai buvo jūsų klaida ir nerangumas. Supraskite, kad Sąryšis yra mūsų draugijų ir kuopų susivienijimas; ir tiktai suvienytomis spėkomis mes tegalime stipriai varyti savo darbą pirmyn.

Apart šokių, bus laimėjimų, užkandžių, Narzano ir kt. skanumų.

K. R.

Telefonas: Stagg 2-9106
DR. A. PETRIKA
PETRICK
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.
X-SPINDULIŲ DIAGNOZA
GAZO ANESTETIKA
VALANDOS:
Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare.
Pėntadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

VOKIETYS SPECIALISTAS
Kraujo, odos, šlapinimos ir gimdymo organų
DR. M. FILURIN
215 E. 12th St.
NEW YORKE
Valandos nuo 10 iki 1
Nuo 4 iki 8
Nedėliom nuo 10 iki 2
Odos ligos gydymos su X-ray ir patinusias kyslas [išrinkimais]

Dr. M. Maisel, Specialistas
Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir chroniskas kraujo ir odos ligas, syduu iširškinti: kraujo ir pūties analizai
107 E. 17th STREET
Near 4th Ave. (Union Square).
Val.: 10-1, 4-8, Nedėliom: 10-12
Egzaminacija už Dyką

JOSŲ KŪNE MAZAI TERA SEKRETŲ NUO X-RAY
Šiais sunkiais laikais daugelis jauciasi neišgalę matyt (daktaro Dr. G. M. O'Malley 44 E. 63rd St. (tarpe Park ir Madison), per daugelį metų praktikavęs New York, siūlo pilną išegzaminavimą (imant ir X-Ray tikrai už VIENA DOLERI) laike šio mėnesio. Jei-ru jūs jauciatės sergančiais per ilgoka laiką ir nematote kad bent kas būtų jums gelbėję, matykite Dr. O'Malley šią savaitę. Jis turi vieną iš geriausių X-Ray italių mieste. Valandos: nuo 10-4 kasdien. Vakaraus—panedėliais, seredom, ketvergais ir subatom nuo 6-8. Sekmdadieniais sulig sutarties. Eldami atsineškite šį skelbimą.

NAMŲ SAVININKAMS GERIAUSIA PROGA

Norintieji budavotis namus, ar turintieji namus ir esant reikalui taissyti: perbudavoti frontus, padauginti ar pertvarkyti kambarius, sudėti naujus langus arba laiptus (skadus), norint pleisteruoti ir malivuoti, matykite:
JUOŽĄ MICKONĄ
56 Stagg St., Apt. 26 Brooklyn, N.Y., arba pasiklauskit "Laisvės" ofise

Stato Naujus Mūrinius ir Medinius Namus, Puiklausios Architektūros
Tai geriausias meistris tarpe lietuvių. Kurieis tik Mickonas yra naujas namus budavojęs, talses senus, pleisteravęs, ar malivavojęs, visi jį rekomenduos, kaipjo gerą ir už pigiai patarnaujantį budavotoją

LORIMER RESTAURANT
LIETUVIŲ VALGYKLA
Visokių Rusių Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium
SYKĮ ATŠILANKE PERSITIKRINSIT
Pabandykite!
SAVININKAI MARCIUKAI
417 Lorimer Street, "Laisvės" Name
BROOKLYN, N. Y.

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.
Tel. Evergreen 6-4614
Geriausia Studija Brooklyne.
Ateikit Persitikirnt.

KRAUJO SPECIALISTAS
Grydu ūmias ir chroniskas vyrų ir moterų ligas kraujo ir odos. Padaras ištyrimą kraujo ir šlapumo.
DR. MEER
156 W. 44th St., Room 202
New York, N. Y.
Valandos Prilimino:
Ryte nuo 10 iki 1. Po pietų nuo 2 iki 5 val. vakare
Sekmdadieniais nuo 11 ryo iki 1 po pietų
Telefonas Lackwanna 4-2180

JONAS STOKES
FOTOGRAFAS
Šiuomi pranešu savo kostumams, kad perkėliau savo smulkių naujonių foto aparatą 512 Marion St., kampas Broadway, Channsey Street stotia Brooklyn, N. Y. Naujoji vietoj studija daug geresnė ir puikiai todel patariau padarom kaspulkitis.
JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway
BROOKLYN, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

KOJŲ LIGOS
Garankščiutos kraujagysles, skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai iš priežasties kraujagyslių įdeigmo, kojų nuvargimas ir "sunkumai", reumatidai kojų skaudėjimai, kojų pilnuojanti skaudalai, niežtinčios kojų ekzmos—visi šie nesveikumai dabar yra gydomi naujausiasis vokiškais būdais be operacijų.
Vokiety specialistas New York ke aprubežuoja savo praktiką vien tik gydymu kojų ligų: Dr. Otto Meyer, 208 West 64th St.; jo ofiso valandos yra kasdien (apart nedėldieniu) nuo 2 iki 6

Telephone, Stagg 3-4409

Telephone, Evergreen 6-5310
J. GARŠVA
Graborius
UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Išbalzmuoja ir laidvoja numirusus ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietas veseloms, krikitynomis ir pastafinėjimams.
231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)
402 Metropolitan Avenue
(Art. Marey Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

SKAITYKITE, PLATINKITE "LAISVĖ"

NOTARY PUBLIC
TEL. STAGG 2-5043
MATHEW P. BALLAS INC.
(BIELAUSKAS)
GRABORIUS
UNDERTAKERS AND EMBALMERS
660 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.
MŪSU ĮSTAIGA ATLEKA SEKANČIUS DARBUS: MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISŲ ŠALIŲ, IR IŠ ČIA PASIUNČIAM I KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATISKA PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINIŲ AUTOMOBILIŲ, KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI I LIGNONINE IR PARVEŽTI. TURIM MŪSŲ MİRUSIOMS MOTERIMS PRIŽIURĖTI. DUODAM GRAŽIA VIETA SAVO MYLIMOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.
VISAIŠ TAIŠ REIKALAIŠ KREIPKITES I MŪS, O MES KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.
MŪSU RAŠTINE ATDARA DIENA IR NAKTI MŪSŲ TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA

DEKAVOJŲ PACIENTAMS
Aš dėkavojų visiems draugams už jų kreipimą prie manęs del mano profesijos patarnavimo jų sveikatai praėityje ir aš pasižadau taip pat atėityje patarnauti jiems savo profesijos arityje, kaip aš tarnavau per 23 metus.
DR. H. MENDLOWITZ
2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y.
Valandos: nuo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare
Telefonas, Midwood 8-6261